
3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung  
vom 18.11.2009 der Stadt Leinefelde-Worbis 

 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(Thüringer Kommunalordnung – ThürKO), in der Fassung der Neubekanntmachung vom 
28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.07.2016 (GVBl. S. 242) 
und der §§ 1, 2 und 5 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 20.03.2014 (GVBl. S. 82) erlässt die Stadt Leinefelde-Worbis folgende  
3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung vom 18.11.2009:  
 
Artikel I: 
 

§ 2 Nr. 6a  Steuerbefreite Veranstaltungen – wird g eändert: 
 
Von der Steuer befreit sind: 
6a.  Veranstaltungen von Vereinen, die insbesondere der Jugendpflege, dem 

Jugendschutz, der Kulturpflege, der Heimatpflege, der Landschaftspflege, der Pflege 
des Brauchtums, der Pflege der Unterhaltung und Geselligkeit im Verein oder 
politischen, wissenschaftlichen, sozialen oder gemeinnützigen Zwecken dienen. 

 
Artikel II  
 
Alle anderen Bestimmungen bleiben unverändert. 

 
Artikel III: 
 

§ 12- Inkrafttreten- erhält folgende Fassung: 
 
Diese 3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung vom 18.11.2009 tritt mit Wirkung  
vom 01.01.2017 in Kraft.  
 
Leinefelde-Worbis, 06.12.2016 
 
 
Marko Grosa 
Bürgermeister  (Siegel) 
 
Beschluss- und Genehmigungsvermerk 
 
1. Mit Beschluss vom 28.11.2016, Beschluss-Nr. 219/2016, hat der Stadtrat der Stadt 

Leinefelde-Worbis die 3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung vom 18.11.2009 
der Stadt Leinefelde-Worbis beschlossen. 
 

2. Das Landratsamt Eichsfeld hat mit Schreiben vom 01.12..2016, Geschäftszeichen 
15.11802.001, die 3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung vom 18.11.2009 der 
Stadt Leinefelde-Worbis genehmigt. 

 
Leinefelde-Worbis, 06.12.2016 
 
 
 
Marko Grosa    (Siegel) 
Bürgermeister 



Bekanntmachungsvermerk: 
 
1. Die 3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung der Stadt Leinefelde-Worbis wurde im 

Amtsblatt für die Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 31/2016 vom 08.12.2016 öffentlich 
bekannt gemacht. 
 

2. Die 3. Änderung zur Vergnügungssteuersatzung der Stadt Leinefelde-Worbis tritt mit 
Wirkung vom 01.01.2017 in Kraft. 
 

Leinefelde-Worbis, 09.12.2016 
 
 
 
Marko Grosa 
Bürgermeister   (Siegel) 


